## Sessione XXV. Cap. XII. de Reformatione. 434

D. Mart. de juri d. p. 4. cap. 43. num. 8. & in missis novissim. doc. vero 180. Card. Thusc. verbis. Locatio. concil. 419. Card. Mantic. de Tascis. & omib. conventus. lib. 5. tit. 13. n. 21. Cald. q. forens. lib. 1. q. 32.

\* Non licet. ) Vide Gregor. Lopez in lib. 5. s. 17. pars. 1. Salycet. ad Bern. Diaz in prax. cap. 4. lib. 8.

¶ *A virginis anni civra.* ) Vide Cened. ad Decret. Collect. 102. n. 3. in fine. † Vide Avendan. de exequenda mand. lib. 1. cap. 4. n. 37. Covat. lib. 2. var. resol. cap. 17. n. 6. Gilrenon. conf. 2. cap. 1.

Vide annot. ad hoc caput in appendice sub dispensa 47. Card. de Lucas.

## CAPUT XII.

*Decimorum solutiones sunt: impedientes fieri, excommunicentur, nec absolvantur, nisi plena restituitione fecerint: subvenientia recte sed sensuibus qui profunt Ecclesiæ.*

¶ *Non (a) sunt ferendi, qui variis attributis decimas, Ecclesiæ convenientes, subtrahere moluntur; aut qui ab aliis solvendas temere occipiunt, & in tem sum vertunt; cum decimatum soluto debita fit Deo; & qui cas date solvuntur, aut dantes decimatum, res alienas invadunt. Praet. sicut agitur sancta Synodus omnibus, cum leg. 16. n. 7. c. præcept. 1. c. 1. & c. 2. c. tradimuntur & c. 2. decim.*

¶ *Omnes decima. 16. q. 7. c. pervenient, 3. integræ persolventur, \* (b) Qui vero eas aut subtrahunt, aut impediunt, excommunicentur, nec ab hoc crimine, & nisi plena restituitione fecerint, ab olviantur. Horratur deinceps omnes & singulos pro Christiana charitate, debitoque erga paltores suos munere, ut de bonis sibi a Deo collatis, Episcopis & Parochis, qui tenuioribus praefuent Ecclesiæ, large subvenient ad Dei laudem, arque ad Pastorum suorum, qui pro eis in-*

Congregatio Concilii censuit, si decima 19. Decem. fuit imposita rei, quia ab initio fuerunt 1526. concilie, vel tradita cum ea conditione, & onere, ut ex eius decima solvantur, tunc ad quocunque pervenient, etiam mandantes, teneri eas solvere; si vero debeantur pro administratione cura animatorum, tunc quia Parochi his mendicantibus aliquam Sacramenta non administrant, mandantur ad eas non venire, si tamen a foliatura decimatum Sedis Apostolicae privilegii existimantur.

Congregatio Concilii censuit, si obribens 19. Jun. Capitulum in Cathedræ Ecclesia 1597. etiam ante factam Ordinum distributionem in ea fætore atque opere esse constitutum, ut intra annum ad Subdiaconatum possit promovet.

Qui ex antiqua consuetudine non solventur decimas, ex hoc Decreto ad eas solvendas cogi non potest.